

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Nombre del solicitante: Anonimo

Número de folio: 321103824000420

Información solicitada:

“1. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente resguardados en la entidad? Desglosar por sitio de resguardo: unidades de servicios médicos forenses y/o servicios periciales, anfiteatros, laboratorios, panteones, fosas comunes masivas, fosas comunes individuales, centros de resguardo, agencias funerarias y cualquier otro tipo de destino. 2. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente almacenados en los anfiteatros de la entidad? 3. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente almacenados en los laboratorios de la entidad?” (Sic)

Respuesta: Apreciado solicitante, por este conducto se le informa, que para efecto de llevar a cabo la entrega de una respuesta razonable a su solicitud, previamente se realizó una exhaustiva búsqueda en los archivos y registros a cargo de esta Fiscalía General, de conformidad con lo establecido en el artículo 131 de la Ley General de Transparencia y su correlativo de la ley estatal en la materia que al efecto señala que *“Las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a todas las Áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la información solicitada”*.

De lo anteriormente expuesto, se obtuvieron los siguientes datos:

1. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente resguardados en la entidad? Desglosar por sitio de resguardo: unidades de servicios médicos forenses y/o servicios periciales, anfiteatros, laboratorios, panteones, fosas comunes masivas, fosas comunes individuales, centros de resguardo, agencias funerarias y cualquier otro tipo de destino.

2. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente almacenados en los anfiteatros de la entidad?

3. ¿Cuántos cadáveres y/o restos humanos no identificados se encuentran actualmente almacenados en los laboratorios de la entidad?”

Respuesta: De la revisión que se realizó en los archivos de la Dirección General de Servicios Periciales, se generó la información que se adjunta al presente en la siguiente tabla:

INGRESO Y EGRESO DE CADAVERES NO IDENTIFICADOS DEL 1° DE ENERO DEL 2014 AL 1° DE SEPTIEMBRE DEL 2024

AÑO	TOTAL DE INGRESO DE CADAVERES EN CALIDAD DE NO IDENTIFICADOS	CADAVERES EN RESGUARDO	CADAVERES ENTREGADOS	LUGARES DE RESGUARDO	OSTEOTECA	CAMARAS FRIAS	PANTEONES	TOTAL
2014	147	5	142		1	0	4	5
2015	195	26	169		1	0	25	26
2016	326	84	242		6	0	78	84
2017	376	88	288		25	6	57	88
2018	348	87	261		28	0	59	87
2019	445	87	358		22	2	63	87
2020	642	130	512		17	10	103	130
2021	880	117	763		15	34	68	117
2022	738	119	619		22	42	55	119
2023	603	106	497		17	88	1	106
2024	291	78	213		17	61	0	78
TOTALES	4991	927	4064	TOTALES	171	243	513	927

ÁREA ENCARGADA DE GENERAR LA INFORMACIÓN: La Dirección General de Servicios Periciales.

ÁREA ENCARGADA DE ENTREGAR LA INFORMACIÓN: La Unidad de Transparencia.

*Cualquier duda que surja sobre el particular, favor de comunicarse a la Unidad de Transparencia de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Zacatecas, al número telefónico 492-92-560-50, vía electrónica a enlace.acceso@fiscaliazacatecas.gob.mx o bien presentarse al domicilio ubicado en Circuito Zacatecas número 401, Tercer piso, Ciudad Gobierno, Zacatecas, Zacatecas.